Dixi secundo q̄ si p̄mōtū
 iniurias q̄s i nos cōmittit̄ libēt̄ relata
 uerim⁹. **Pevi** p̄ celestis misericōdes erim⁹.
Circa qd sciendū q̄ fm **Augu.** in suo **En
 chiridion. c. xxxvi.** Nō solū est elemosinā
 dare indigēt̄ sed etiaz dimittere p̄p̄e corde
 offendenti. **Dant̄** verba ista. **Et. xv.** dicit̄

¶ Dnica quarta post trinitatis

Et q̄ emēdat. Nota in vitis phox legit. et hoc idem scribit Valer. q̄ Sinonides p̄bus nauigans per mare litus applicuit et ibi hominē inhumatū iuētes sepeliuit Qui tandē p̄ somniū ei apparēs eū ammo nūit ne die sequētī nauigaret. q̄ ita fē. Lō rigit q̄ alij nauigauerūt et omēs sūt submersi. Item cuz apud Scopam cenaret nunciatū est ei duos iuuenes stare ad ianuā rogantes vt ad eos eiret. qui cū exisset neminē reperit. Eodē autē momēto tridiniū corruit et omēs cōuinās oppressit. Ecce q̄ntuz valet p̄cias etiā in paganis. Vñ fm̄ Alquinū tria sunt genera elemosynaz. Vna corp̄alis egenti dare quicqd̄ poteris. De qua datur versiculus. Poto cibo redimo rego colligo visito condo. Altera spiritalis scz dimittere a q̄b̄ lesus es. Tertia delinquētēs corrigere et errātes in viā reducere vitas. De qua daf̄ vsus. Cōsule castiga solare remitte ser ora. Sūt ergo due elemosyne. vna cordis. alia pecunie. scdm̄ Augustinū. Elemosina cordis est dimittere a quib̄ lesus es. Et vocatur cordis. q̄a solo corde potest fieri. Nam dare indigenti aliquid aliquando queris et non habes. Indulgere vero perenti quantum volueris abundat tibi. Et sicut dicit Augustin⁹ Elemosyna cordis multo maior est q̄ elemosyna corp̄alis. Nam charitatis elemosyna sine terrena substantiā sufficiat si desit facultas. Illa vero q̄ corp̄aliter dantur si sine benigno corde tribuūt omnino nō sufficiūt. Cui cōcordat illud Iudori li. iij. de summo bono. cap. lxxv. dices. Nō solū qui esurienti et sitiēti. et nudo beneficiū largiatis impendit. scz et q̄ inimicū diligit scz dimitte do iniuriā. Et q̄ lugenti affectū cōpassionis imparit. aut in quibuslibet necessitatib̄ p̄silium adhibet. elemosinā proculdubio facit. Nam doctrina bōa elemosyna est. et misericordie corp̄ali eminentior est. Et post pauca subdit. due sunt species elemosyne. Vna corp̄alis videlicet egenti dare quicqd̄ poteris. Alia sp̄ialis dimittere a quo lesus es. Prima adhibenda est misericordie. secūda malis. Eric ergo semp̄ qd̄ imparcia. et si nō pecuniā. tamē venie gratiam. Et Augustin⁹ in Enchiridion. c. lxxij. dicit. Non solum qui dat esurienti cibū. sitiēti potum. nudo vestem. peregrinanti hospitium. fugienti latibulū. egro vel incli-

so visitationem. captiuo redemptionē. debili subuentionē. ceco conductionē. tristi consolationē. non sano medelam. erranti viam. deliranti consiliū. et quodcūq̄ necessarium indigenti. Verū etiā qui dat veniā peccanti. elemosynā dat. et qui emendat eū verbere in quem potestas datur vel coercet aliqua disciplina. et cū peccatū eius quo ab illo lesus est vel offensus est dimittat ex corde vel orat vt ei dimittatur. Non solū in eo q̄ dimittit vel orat. verum etiā in eo q̄ corripit aliquē emendatoria pena elemosynā dat. quia misericordiaz prestat. Multa em̄ bona prestantur inuitis quādo eorū cōsultur vtilitati non voluntati. *Multa bona dantur inuitis* Dec Augustinus. Et quib̄ patet q̄ sicut homo tenet ad elemosynā corp̄alē faciendā indigenti in casu necessitatē sub peccato mortali. ita tenetur ad elemosynā spiritalē. scz ad rancorē dimitte dū ex corde. perenti ipsum.

¶ ¶ Pro quo sciendū q̄ fm̄ Petru de Tharantasio tria sequunt̄ ex offensa alicui illata. Primo quidez rancor in affectu. Secūdo signū rancoris in effectu scz in exteriori cōuersatione. Tertio actio iuris. i. re petito satisfacionis in iure. Inter que talis est ordo. quia primū scz rancorē et odiū ex corde tenemur dimittere etiā nō rogati. vt dicitur de pe. dist. v. Fratres. Vbi dicit̄ Falsa penitētia est illius q̄ offensus offendenti nō indulget. Et dico notanter. nō roganti. quia nō licet aliquē odio h̄re etiā p̄ ynū momentū. Unde istud est p̄cepti. nec tali odio durante potest quis digne penitere. Scdm̄ vero scz signū rancoris in effectu. scz in exteriori cōuersatione nō tenemur dimittere nisi roganti. vt dicit Augustin⁹ in suo Enchiridion cap. lxxiij. Et si quis nō p̄ficiat ad tñ vt diligit inimicuz sufficit vt dimitat quando rogat. Sic dz esse intelligendū illud. Dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittim⁹ rogantibus debitorib̄ nostris. Sed tertū scilicet actionē iniuriāz nō tenet homo dimittere etiā rogat⁹. quia h̄ est p̄fectoz nisi satisfacione habita. si tñ eam dimitteret p̄fectus esset. Iuxta illud. Tollenti tunicā relinque dū est et palliū. Matth. v. Ex his infero q̄ licet quis nō possit cogi vt offensa dimittat. tñ bene potest cogi vt p̄a satisfacionē accipiat. Hoc expresse habet i. Lanone. rē.

¶

*Nota bene
quo ad p̄ceptū
et p̄fectū*

dist. Si quis contristat? noluerit reconciliari fratri suo satisfaciente eo q̄ pristauit. acerrimis thacere in edijs. **D**e expōit glo sa. i. excomunicatōe tādiu vsq; dū gratan/ ti aīo satisfactionē accipiat. **P**ena at̄ nolen/ tiū dimittere z p̄miū facile indulgētū po/ nit **Matth. vi.** Dimitte nobis debita nra sic z nos dimittim⁹. **E**cce p̄miū. **E**t **Mar/ ci. xi.** Q̄ si vos nō dimiseris nec p̄z v̄z cele/ stis dimitte vob. **E**t **Matth. xvij.** cōmi/ nat̄ granissimā penā nō dimittētib; ex cor/ de. **D**e tractās **Aug.** in suo **Enchiridion** cap. lxxvj. dicit. Quisq; rogatus petenti ex/ cordens dimittit. nullo modo a dño existi/ mer sua peccata dimitti. quia veritas dixit **Si d̄miseritis homib; pctā dimitte vob/ bis p̄z me et vester pctā v̄a.** **Q**si nō d̄mi/ seritis nec p̄z v̄z dimitte vobis. **E**t subdit **Ad** tam magnū tonitruū q̄ non exp̄giscit non dormit sed mortu⁹ est. **L**ui p̄cordans **Isidor⁹** de summo bono li. iij. c. xxvj. dicit **C**iro est ignoscendū cuiq; dū venā postu/ lar. **N**ō em̄ p̄nt ei pctā dimitti q̄ in se peccā/ ti pctā nō dimitti. **F**ormā em̄ indulgētie nob de⁹ merito nre p̄ditōnis imposuit. dū ita nos orare p̄cepit. **D**imitte nob de/ bita nra sicut z nos zc. **I**ustū em̄ iudiciū dei erigit tm̄ pctōri a se indulgeri q̄ntū ad/ altez vnusq; in se offenso indulget. **Q**ui dā de suis meritis p̄sidentes pigre i se de/ linquentib; veniā p̄stant. **S**ed nihil p̄ficiat illibātū esse a culpa q̄ nō est parat⁹ ad veniā **E**t sequit̄. **F**rustra sibi p̄cipiari deū querit q̄ cito placari in p̄ximū negligit. **E**t tm̄ de secūdo.